
                           
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA                 
                    Ž U P A N   
KLASA: 302-03/16-01/01 
URBROJ: 2140/01-02-16-9 
Krapina, 23. studeni 2016. 
 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 
PREDMET:  Prijedlog odluke o sklapanju Sporazuma o međusobnoj suradnji podregije  
                        Obsotelje i Kozjansko, općine Bistrica ob Sotli (Republika Slovenija) i     
                        Krapinsko-zagorske županije  
 

                         Na temelju članka 32. Statuta Krapinsko-zagorske županije (Službeni glasnik 
Krapinsko-zagorske županije” br. 13/01, 5/06, 14/09, 11/13 i 26/13-pročišćeni tekst), župan 
Krapinsko-zagorske županije dana 23. studenog 2016. godine  d o n o s i  
 
 

Z A K LJ U Č A K 
o utvrđivanju Prijedloga odluke o sklapanju Sporazuma o međusobnoj suradnji 
podregije Obsotelje i Kozjansko, općine Bistrica ob Sotli (Republika Slovenija) i 

Krapinsko-zagorske županije 
 

1) Utvrđuje se Prijedlog odluke o sklapanju Sporazuma o međusobnoj suradnji podregije 
Obsotelje i Kozjansko, općine Bistrica ob Sotli (Republika Slovenija) i Krapinsko-
zagorske županije. 

2) Prijedlog odluke i Sporazum nalaze se u prilogu i čine sastavni dio ovog Zaključka, te 
se upućuju Županijskoj skupštini na razmatranje i prihvaćanje. 

3) Za izvjestiteljicu zadužuje se Sanja Mihovilić, pročelnica Upravnog odjela za 
gospodarstvo, poljoprivredu, promet, komunalnu infrastrukturu i EU fondove. 

 
 
 
                     Ž U P A N 
                                                                                                        Željko Kolar 
 
DOSTAVITI:  
1. Županijska skupština, 
2. Upravni odjel za gospodarstvo, poljoprivredu, promet,  

komunalnu infrastukturu i EU fondove, 
3. Za zbirku isprava 
4. Pismohrana 



          
 
           REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za gospodarstvo, poljoprivredu,  
promet, komunalnu infrastrukturu i EU fondove      
KLASA: 302-03/16-01/01 
URBROJ: 2140/01-06-16-8 
Krapina, 23. studeni 2016. 

 
1. ŽUPAN 
2. ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA  

 
 
PREDEMET:        Nacrt prijedloga odluke o sklapanju Sporazuma o međusobnoj 

suradnji podregije Obsotelje i Kozjansko, općine Bistrica ob Sotli 
(Republika Slovenija) i Krapinsko-zagorske županije  

 
PRAVNI TEMELJ: Članak 15. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

("Narodne novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 
150/11, 144/12, 19/13- pročišćeni tekst i 137/15) i članak 17. Statuta 
Krapinsko-zagorske županije (Službeni glasnik Krapinsko-zagorske 
županije” br. 13/01, 5/06, 14/09, 11/13 i 26/13-pročišćeni tekst), 

NADLEŽNOST  
ZA DONOŠENJE:   Županijska skupština  
 
PREDLAGATELJ:  Župan  
 
IZVJESTITELJ:    Upravi odjel za gospodarstvo, poljoprivredu, promet, komunalnu  
                                    infrastrukturu i EU fondove, mr. Sanja Mihovilić, dipl.ing., pročelnica 
 
OBRAZLOŽENJE:  
Zakonom o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi, člankom14., 15. i 16. propisano je 
da se suradnja općina, gradova i županija s odgovarajućim jedinicama lokalne  i regionalne 
samouprave drugih država uspostavlja i odvija u okviru njihovog samoupravnog djelokruga, u 
skladu sa zakonom i međunarodnim ugovorima. Odluku o uspostavljanju međusobne 
suradnje, odnosno sklapanju sporazuma (ugovora, povelje, memoranduma i sl.) o suradnji 
gradova, općina i županija s odgovarajućim lokalnim i regionalnim jedinicama drugih država 
te sadržaju i oblicima te suradnje donosi predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave, u 
skladu sa svojim općim aktima i Zakonom. Odluka o uspostavljanju suradnje, odnosno 
sklapanju sporazuma o suradnji s jedinicama lokalne, odnosno regionalne samouprave drugih 
država podliježe nadzoru zakonitosti po središnjem tijelu državne uprave nadležnom za 
lokalnu i područnu (regionalnu) samoupravu. 
Na ovogodišnjem 24. Zagorskom gospodarskom zboru, koji se održavao od 8. do 10. rujna 
2016. godine u Krapini sudjelovalo je rekordnih 375 izlagača među kojima su bili 
gospodarstvenici i obrtnici iz Republike Slovenije, a zemlja partner ovogodišnjeg sajma bila 
je Republika Slovenija.  



U razgovorima s veleposlanicom Republike Slovenije, gđom. Smiljanom Knez i ministrom 
gospodarskog razvoja i tehnologije Republike Slovenije, gosp. Zdravkom Počivalšekom, 
zaključeno je da bi zbog daljnjeg nastavka i konkretizacije gospodarske suradnje bilo poželjno 
potpisati Sporazum o međusobnoj suradnji, posebice s pograničnim općinama Republike 
Slovenije i Krapinsko-zagorske županije jer je suradnja između Slovenije i Hrvatske izuzetno 
važan strateški gospodarski cilj za obje zemlje, koji se najbolje očituje u prekograničnim 
suradnjama jedinica regionalnih i lokalnih samouprava.   
Međusobna suradnja ostvarivala bi se na sljedećim područjima: 

1. Prikupljanje i korištenje fondova i programa Europske unije, 
2. Poticanje suradnje i zajedničkog razvoja gospodarstva, 
3. Suradnja i razvoj jedinica lokalne samouprave, 
4. Poljoprivreda i ruralni razvoj, 
5. Zaštita okoliša, 
6. Zdravstvo, 
7. Obrazovanje i kultura, 
8. Promet i komunalno gospodarstvo, 
9. Sport i turizam. 

Suradnja će se osim pripreme i provedbe zajedničkih projekata, odvijati i u obliku radnih 
posjeta, studijskih putovanja, konferencija i sudjelovanja na sajmovima, kulturnim i drugim 
događanjima. 
 
Slijedom navedenog predlaže se županu da utvrdi Prijedlog odluke o sklapanju Sporazuma o 
međusobnoj suradnji podregije Obostelje i Kozjansko, općine Bistrica ob Sotli i Krapinsko-
zagorske županije i pograničnim općinama u sklopu županije: Općine Đurmanec, Hum na 
sutli, Kumrovec, Zagorska Sela i grada Pregrade, te isti zajedno s tekstom Sporazuma, uputi 
Županijskoj skupštini na razmatranje i donošenje. 
 
 
                                                                                                                 PROČELNICA   
                                                                                                        mr. Sanja Mihovilić, dipl.ing  
 
 
 
Prilog:  
1. Nacrt prijedloga odluke o sklapanju Sporazuma o suradnji 
2. Sporazuma o međusobnoj suradnji, 
3. Prijedlog zaključka župana 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



















 

                           
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
KLASA: 302-03/16-01/01 
URBROJ: 2140/01-02-16-10 
Krapina, 13. prosinca 2016. 
 
 
 Na temelju članka 15. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
("Narodne novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13- 
pročišćeni tekst i 137/15) i članka 17. Statuta Krapinsko-zagorske županije (Službeni glasnik 
Krapinsko-zagorske županije” br. 13/01, 5/06, 14/09, 11/13 i 26/13-pročišćeni tekst), 
Županijska skupština Krapinsko – zagorske županije na 22. sjednici održanoj dana 13. 
prosinca 2016. godine donijela je   
 

O D L U K U 
o sklapanju Sporazuma o međusobnoj suradnji podregije Obsotelje i Kozjansko, općine 

Bistrica ob Sotli (Republika Slovenija) i Krapinsko-zagorske županije 
 
 

I.  
 Krapinsko-zagorske županije uspostavlja regionalnu suradnju sa podregijom Obsotelje i 
Kozjansko i općinom Bistrica ob Sotli (Republika Slovenija) u područjima korištenja fondova i 
programa Europske Unije, razvoja gospodarstva, razvoja i suradnje  jedinica lokalne 
samouprave, poljoprivrede i razvoja ruralnih područja, zaštite okoliša, zdravstva, obrazovanja i 
kulture, prometa i komunalnog gospodarstva, sporta i turizma. 
 

II. 
 Ovlašćuje se župan Željko Kolar da, temeljem ove Odluke, potpiše Sporazum o 
međusobnoj suradnji podregije Obsotelje i Kozjansko, općine Bistrica ob Sotli i Krapinsko-
zagorske županije u tekstu koji čini sastavni dio ove Odluke 
 
 
 

PREDSJEDNICA 
ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 

                                                                                                    Vlasta Hubicki, dr.vet. med.      
 
DOSTAVITI:  
1. Ministarstvo uprave, Zagreb, Maksimirska 63 
2. „Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“, za objavu 
3. Za zbirku isprava, 
4. Za prilog zapisniku, 
5. Pismohrana 


	1. Sporazum sl. ZŽi
	2.20161123130742
	3.sporazum sl. ŽS

